



Gianfranco Abbà

☎ **Numero di telefono:** (+39) 3667043185

✉ **Indirizzo e-mail:** gabba1976@gmail.com

📍 **Abitazione:** Strada Genova 134/1, 10024 Moncalieri (Italia)

PRESENTAZIONE

PROFILO PROFESSIONALE

Key Account Manager con consolidata esperienza nello sviluppo commerciale e nella gestione di reti distributive complesse su base territoriale. Specializzato nella crescita del business, nella fidelizzazione dei partner e nella pianificazione strategica delle attività commerciali. Forte orientamento al risultato, alla negoziazione B2B e alla gestione operativa di reti vendita ad alta capillarità.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Sisal

Key Account Manager

[01/06/2008 – Attuale]

Piemonte (Torino, provincia e Alessandria)

Responsabilità principali

Gestione e sviluppo commerciale di rete composta da oltre 500 punti vendita

Coordinamento territoriale delle attività commerciali e operative

Pianificazione e implementazione strategie di crescita del business

Acquisizione e avviamento nuovi partner commerciali

Monitoraggio KPI commerciali e analisi performance rete

Supporto consulenziale e formazione ai partner commerciali

Negoziazione accordi contrattuali e gestione relazioni B2B

Coordinamento apertura nuovi punti vendita

Gestione criticità operative e sviluppo performance commerciale territoriale

Store Manager – SISAL

Lidl – Moncalieri, Italia

Responsabile di Filiale

[01/01/2005 – 01/06/2008]

Gestione completa del punto vendita

Coordinamento e sviluppo team di lavoro

Gestione flussi logistici e magazzino

Monitoraggio KPI vendita e risultati economici

Gestione procedure amministrative e sicurezza

Foot Locker – Italia

Vice Store Manager

[01/08/2001 – 01/12/2004]

Supporto gestione team vendita

Monitoraggio performance commerciali

Gestione magazzino e attività operative

Sviluppo tecniche vendita assistita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Diploma Perito Aziendale corrispondente in Lingue Estere

Carlo Levi [01/09/1990 – 15/06/1995]

Città: Torino | Paese: Italia

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

francese

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE

Leadership operativa / Problem solving / Orientamento ai risultati / Capacità relazionale e negoziale /
Autonomia organizzativa

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".